CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811 Estado de São Paulo
E-mail; legislativo camarapirassununga.sp. gov.br

Site: www, camarapirassununga.sp.gov.br

INDICAÇÃO ENHOR Nº 379/2022 CAMINHE-SE AO S EN PREFEITO MUNICIPAL

2
sala das Sessões O &/ JUN 2022/

v ESIDENTE

Considerando que este Vereador sugere a colocação de agentes de trânsito ou a guarda civil municipal no domingo do dia 19 de junho para orientar o trafego na ponte localizada no Distrito de Cachoeira de Emas;

Considerando que neste dia o Distrito de Cachoeira de Emas costuma receber milhares de turistas e o fluxo naquele local se torna tumultuado devido à quantidade de carros e ônibus que vistam o local;

Considerando que é dever do Poder Público oferecer um ambiente seguro para os munícipes e turistas que frequentam nossa cidade.

Diante do exposto, INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, pelos meios regimentais, verifique a possibilidade de determinar que o setor competente da Municipalidade coloque agentes de trânsito ou à guarda-civil municipal para orientar o tráfego e veículos na ponte localizada no Distrito de Cachoeira de Emas no domingo do dia 19 de junho.

Sala das Sessões, 06 de Junho de 2022,

Saifapf